
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.11.2014 № 04-0118 
 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 

интересов муниципальных служащих города Дудинки 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:  
 
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 
муниципальных служащих города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Совета от 28 октября 2010 года № 06-0266, следующие 
изменения: 

1) в части 5: 
а) в пункте 1 слова «заместитель руководителя Администрации 

города Дудинки» заменить словами «заместитель председателя 
Дудинского городского Совета депутатов»; 

б) в пункте 2 слова «и образовательных учреждений среднего и 
высшего профессионального образования» заменить словами 
«, профессиональных образовательных организаций и организаций 
дополнительного профессионального и высшего образования»; 

2) предложение второе части 9 изложить в следующей редакции: 
«В период отсутствия члена комиссии (командировка, отпуск, 

болезнь и т. д.), его обязанность по участию в заседаниях комиссии 
возлагается на лицо в установленном порядке его замещающее.»; 

3) в части 11: 
а) в пункте 1 слова «, в соответствии с пунктом 19 Положения о 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными 



служащими требований к служебному поведению, утвержденного 
Решением Городского Собрания от 24 ноября 2009 года № 04-0150 
(далее  – Положение о проверке достоверности и полноты сведений),» 
исключить; 

б) в подпункте «а» пункта 2 слова «на замещение должности в 
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение 
работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или 
некоммерческой организации» заменить словами «на замещение на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) на 
выполнение в данной организации работы (оказание данной организации 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)»; 

4) в части 13: 
а) в предложении первом слово «3-дневный» заменить словами 

«7-дневный»; 
б) в предложении втором слово «семи» заменить «четырнадцати»; 
5) часть 11 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания: 
«4) представление представителем нанимателя материалов проверки, 

свидетельствующих о представлении муниципальным служащим 
недостоверных или неполных сведений, предусмотренных часть 1 статьи 3 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам»); 

5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
в орган местного самоуправления уведомление организации о заключении 
с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе 
местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора 
на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному 
гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и 
гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос 
о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в 
организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-
правового договора (договоров) в организации комиссией не 
рассматривался.»; 

6) дополнить частью 12.1 следующего содержания: 
«12.1. Уведомление, указанное в пункте 5 части 11 настоящего 

Положения, рассматривается должностным лицом кадровой службы 
органа местного самоуправления, ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое 
осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении 
гражданином, замещавшим муниципальную должность, требований 
статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

 2



«О противодействии коррупции». Уведомление, заключение и другие 
материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления 
уведомления представляются председателю комиссии.»; 

7) дополнить частями 13.1 и 13.2 следующего содержания: 
«13.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в 

подпункте «б» пункта 2 части 11 настоящего Положения, как правило, 
проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, 
установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера. 

13.2. Уведомление, указанное в пункте 5 части 11 настоящего 
Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) 
заседании комиссии.»; 

8) дополнить частью 22.1 следующего содержания: 
«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4 части 

11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 
решений: 

1) признать, что сведения, представленные муниципальным 
служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными; 

2) признать, что сведения, представленные муниципальным 
служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) 
неполными. В этом случае комиссия рекомендует представителю 
нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру 
ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате 
осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные 
государственные органы в соответствии с их компетенцией.»; 

9) в части 23 слова «пунктом 1» заменить словами «пункт ах 1, 2 и 
4», слова «18-21» заменить словами «19-22 и 22.1»;  

10) дополнить частью 24.1 следующего содержания: 
«26.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 5 части 

11 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении 
муниципального служащего, одно из следующих решений: 

1) дать согласие на замещение им должности в организации либо на 
выполнение работы (оказание услуг) на условиях гражданско-правового 
договора (договоров) в организации, если отдельные функции по 
муниципальному управлению этой организацией входили в его 
должностные (служебные) обязанности; 

2) установить, что замещение им на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) выполнение в организации работ 
(оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом 
случае комиссия рекомендует руководителю органа местного 

 3



 4

самоуправления проинформировать об указанных обстоятельствах органы 
прокуратуры и уведомившую организацию.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


